
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 18. jednání datum konání: 07.08.2023

 
čís. R.usn.č.0660/2023 - R.usn.č.0721/2023

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 07.08.2023

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0660/2023 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0661/2023 MKDS Příbram - rozšíření Mgr. Jan Konvalinka
R.usn.č.0662/2023 Informace o průběhu realizace stavebního díla:

Oprava hygienického zázemí na adrese PBVI/257 –
zhotovitel ANDAF-TIER s.r.o.

Ing. Pavla Sýkorová

R.usn.č.0663/2023 Návrh na změnu kategorie bytové jednotky č. 16 v
Příbrami III/106

Ing. Pavla Sýkorová

R.usn.č.0664/2023 Přehled přijatých darů na Psí útulek leden - duben
2023

Ing. Irena
HofmanováIng.
Jakub Kňaze

R.usn.č.0665/2023 Výsledky veřejnosprávní kontroly Ing. Dubcová Jiřina
R.usn.č.0666/2023 Park kolem Čekalíkovského rybníka - Dodatek č. 2 Ing. Markéta

Pavlištová Havlová
R.usn.č.0667/2023 Přijetí dotace ze Středočeského Fondu podpory

dobrovolných hasičů a složek IZS na projekt
„Podpora akceschopnosti JSDHO Příbram –
Březové Hory“

PhDr. Marie
PilíkováIng. Marika
Vašková

R.usn.č.0668/2023 Dotační program Životní prostředí 2024 Ing. Lenka
Růžičková, Ph.D.

R.usn.č.0669/2023 Žádost o poskytnutí individuální dotace - Ponton,
zapsaný spolek

PhDr. Luděk Fára

R.usn.č.0670/2023 Revokace materiálu přidělení zakázky na
„zálohování výjezdové závory pro otevření v
případě výpadku napájení, Switche, úprava
terminálu vjezdu, doplnění licence SW“ dodavateli
GREEN Center s.r.o.

Bc. Josef Vomáčka

R.usn.č.0671/2023 Dodávka nových parkovací automatů Bc. Josef Vomáčka
R.usn.č.0672/2023 Stav požární ochrany ve městě Příbram za 1.

pololetí 2023
Ing. Marika Vašková

R.usn.č.0673/2023 Dotační program Dobrovolní hasiči 2024 Ing. Marika Vašková
R.usn.č.0674/2023 Vyloučení účastníka a výběr dodavatele k akci

„Oprava uliční (jižní) fasády objektu č.p. 107 v
Příbrami I“

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0675/2023 Změny rozpisu rozpočtu města na r. 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0676/2023 Rozpočtová opatření - změny rozpočtu města na r.
2023

Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0677/2023 Rozpočtová opatření Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0678/2023 Základní škola, Příbram VIII, Školní 75 - souhlas
zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního
daru v rámci projektu Obědy pro děti

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0679/2023 Projednání přerušení provozu mateřských škol dne
01.09.2023

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0680/2023 Platové náležitosti ředitelů škol a školských
zařízení – příplatky za vedení

Ing. Lea Enenkelová

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 2/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0681/2023 Žádost o ID na projekt „Festival hudby a divadla
KAHAN Jana Balady 2023“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0682/2023 Dotační program Kulturní aktivity 2024 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0683/2023 Dotační program Památky místního významu 2024 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0684/2023 Dotační program Zahraniční a meziobecní

spolupráce 2024
Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0685/2023 Dotační program Výchova a vzdělávání 2024 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0686/2023 Dotační program Činnost sportovních organizací

2024
Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0687/2023 Dotační program Podpora vrcholového sportu 2024Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0688/2023 Dotační program Reprezentant ČR 2024 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0689/2023 Dotační program Rozvoj a opravy sportovišť 2024 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0690/2023 Dotační program Sportovní akce 2024 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0691/2023 Žádost o ID na projekt „Medvědí stezka, sportovní

akce v přírodě pro veřejnost“
Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0692/2023 Žádost o ID na projekt „Jedu bomby :-)“ Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0693/2023 Žádost o ID na projekt „Sportovní tenisové

soustředění Španělsko Marbella 2023“
Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0694/2023 Žádost o ID na projekt „Powerliftingové závody -
silový trojboj 2023“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0695/2023 Žádost o ID na projekt „Příspěvek na účast na ME
v Ultimate Frisbee“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0696/2023 Žádost o ID na projekt „PODPORA MLÁDEŽNICKÉ
KOPANÉ“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0697/2023 Žádost o ID na projekt „FAMK Superfinále
mistrovství republiky 2023“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0698/2023 Žádost o ID na projekt „Trenéři ve škole“ Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0699/2023 Žádost o ID na projekt „Podpora krasobruslařky

zařazené do výběru talentované mládeže ČKS“
Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0700/2023 Žádost o ID na projekt „Příspěvek na zvýšené
nájemné ledové plochy v roce 2023“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0701/2023 Žádost o ID na projekt „Cesta za titulem Mistra
ČR“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0702/2023 Žádost o ID na projekt „Den bez paměti - Běh
proti demenci“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0703/2023 VISIT Příbram 2023 Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0704/2023 Návrh na prodej pozemku p. č. 565/44 v k. ú.

Příbram, případně záměr výkupu stavby čp. 137,
Příbram III

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0705/2023 Návrh na uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě
o zabezpečení svozu odpadu podobného
komunálnímu ze dne 03.01.2018

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0706/2023 Uzavření dodatku č. 3 k závěrkovému listu ze dne
03.09.2020

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0707/2023 Prodej částí pozemků p. č. 2091/26 a p. č.
2091/46, oba v katastrálním území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0708/2023 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebo
výpůjčce prostor v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka
č. p. 121 s Českou republikou - Českou správou
sociálního zabezpečení

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0709/2023 Směna pozemků p. č. 3859/10 a p. č. 3859/15 za
pozemek p. č. 3812/329, vše v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 3/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0710/2023 Záměr prodat část pozemku p. č. 3810/22 v
katastrálním území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0711/2023 1) Návrh na částečnou revokaci usnesení
Zastupitelstva města Příbram 2) Návrh na doplnění
usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne
25.4.2022, č. 828/2022/ZM

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0712/2023 Prodej pozemků v katastrálním území Dubno Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0713/2023 Žádost OA a VOŠ, Příbram I, Na Příkopech 104, o
vydání souhlasu s podnájmem prostor školy

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0714/2023 Elektronická aukce pozemku p. č. 1589/3 v k. ú.
Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0715/2023 Návrh na zrušení předkupního práva města
Příbram k předmětu nájemní smlouvy ze dne
27.03.1995, ve znění pozdějších dodatků

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0716/2023 Žádost o změnu Smlouvy o nájmu pozemků č. A
228/OSM/2020

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0717/2023 Memorandum o vzájemné spolupráci související s
lepším propojením komunikacemi pro pěší a pro
cyklisty

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0718/2023 Výběr dodavatele k VZ "Výměna 12 kusů
vchodových dveří Příbram IV/5."

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0719/2023 Výběr dodavatele k veřejné zakázce "MŠ
přístavba skladu, konzultační místnosti a relaxační
místnosti."

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0720/2023 Příbramská svatohorská šalmaj 2023, Zahájení
adventu v Příbrami 2023 - zajištění MHD zdarma

Bc. Josef Vomáčka

R.usn.č.0721/2023 Zřízení investičního fondu Galerie Františka
Drtikola Příbram

BcA. Jan Freiberg

 
Projednané informace na programu jednání dne: 07.08.2023

 
 Název Předkladatel

Zahájení kontrola zápisu
Interpelace
Informace členů RM
Různé

 
 
 

Materiály zamítnuty na programu jednání dne: 07.08.2023
 

Číslo Název Předkladatel

Dotační program Podpora vrcholového sportu 2024Ing. Lea Enenkelová
 

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 4/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0660/2023 4
1) schvaluje
 doplněný program jednání RM. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
MKDS Příbram - rozšíření

Usnesení číslo: R.usn.č.0661/2023 5
1) schvaluje
 rozšíření MKDS Příbram o nové kamerové body č. 46 a č. 48.
 
2) schvaluje
 uzavření smlouvy o dílo na rozšíření Městského kamerového dohlížecího systému

Příbram o kamerové body č. 46 a č. 48 včetně souvisejícího technického vybavení
a úprav stávajících kamerových bodů se společností Integoo s.r.o., se sídlem
Truhlářská 1520/23, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO:269 12 571, za nabídkovou
cenu 1 823 142,93 Kč bez DPH.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Informace o průběhu realizace stavebního díla: Oprava hygienického zázemí
na adrese PBVI/257 – zhotovitel ANDAF-TIER s.r.o.

Usnesení číslo: R.usn.č.0662/2023 6
1) bere na vědomí
 informace o průběhu realizace stavebního díla: Oprava  hygienického zázemí na adrese PBVI/257 –

zhotovitel ANDAF-TIER s.r.o.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na změnu kategorie bytové jednotky č. 16 v Příbrami III/106

Usnesení číslo: R.usn.č.0663/2023 7
1) schvaluje
 změnu původní interní kategorie bytové jednotky č. 16 (služební), o velikosti 35,21 m2 (1+0) v Příbrami

III, ul. Dlouhá č.p. 106, na novou kategorii - startovací,
 
2) schvaluje
 pro případ, že nebude podána žádná žádost o pronájem bytu č. 16, Příbram III, Dlouhá čp. 106, jako

startovacího (po dvou po sobě jdoucích zveřejněných záměrech k pronájmu)

a)  změnu kategorie předmětného bytu z kategorie startovací na standard   
b) zveřejnění   nového záměru pronajímatele na pronájem volného předmětného bytu č. 16  jako bytu
kategorie standard.

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 5/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Přehled přijatých darů na Psí útulek leden - duben 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0664/2023 8
1) schvaluje
 přijetí účelově určených drobných darů od drobných dárců uvedených v příloze č. 2 za leden - duben

2023 v hodnotě 37.204,00 Kč pro Technické služby města Příbrami,p.o.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výsledky veřejnosprávní kontroly

Usnesení číslo: R.usn.č.0665/2023 9
1) bere na vědomí
 obsah Protokolu o výsledcích veřejnosprávní kontroly provedené u Galerie Fr. Drtikola Příbram,

IČ:86596322 za období r. 2020 - 2022.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Park kolem Čekalíkovského rybníka - Dodatek č. 2

Usnesení číslo: R.usn.č.0666/2023 10
1) schvaluje
 1. změnu závazku podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen ,,zákon“), která představuje méněpráce 147 228,86 Kč bez DPH a
vícepráce ve výši 1 404 456,50 Kč bez DPH (dle změnového listu č. 4),

2. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 564/OIRM/2022 ze dne 17.05.2022 na změnu rozsahu
stavebních prací v rámci investiční akce ,,Park kolem Čekalíkovského rybníka“, se společností
Gardenline, s.r.o., se sídlem Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, IČO: 27263827 a společností
Silnice Nepomuk, s.r.o., se sídlem U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČO: 26342812, kterým dojde ke
změně díla podle změnového listu č. 4, jímž se mění celková cena díla na částku 40 747 297,65
Kč bez DPH (tj. 49 304 230,16 Kč s DPH).

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Přijetí dotace ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek
IZS na projekt „Podpora akceschopnosti JSDHO Příbram – Březové Hory“

Usnesení číslo: R.usn.č.0667/2023 11
1) schvaluje

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 6/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 1) přijetí dotace ve výši 81.687,00 Kč ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek
IZS na projekt „Podpora akceschopnosti JSDHO Příbram – Březové Hory“,

2) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Podpora akceschopnosti JSDHO Příbram – Březové
Hory“  se Středočeským krajem.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Životní prostředí 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0668/2023 12
1) doporučuje ZM
 schválit Dotační program Životní prostředí 2024 v předloženém znění.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o poskytnutí individuální dotace - Ponton, zapsaný spolek

Usnesení číslo: R.usn.č.0669/2023 13
1) doporučuje ZM
 1) schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro subjekt Ponton, zapsaný spolek, sady

Pětatřicátníků 94/27, 301 00 Plzeň, IČO: 64355756, na projekt s názvem „NZDM Bedna – zajištění
personální kapacity nízkoprahového klubu“ v souladu se žádostí o finanční podporu z rozpočtu města
označené č. j. MeUPB  73247/2023, a to z kapitoly 728-OSVZ, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči
rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní
závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

2) schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Ponton, zapsaný spolek, sady Pětatřicátníků
94/27, 301 00 Plzeň, IČO: 64355756, o poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč na projekt „NZDM
Bedna – zajištění personální kapacity nízkoprahového klubu“, v souladu s Pravidly o poskytování dotací
a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 přijatými ZM dne 22.06.2020,
Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Revokace materiálu přidělení zakázky na „zálohování výjezdové závory pro
otevření v případě výpadku napájení, Switche, úprava terminálu vjezdu,
doplnění licence SW“ dodavateli GREEN Center s.r.o.

Usnesení číslo: R.usn.č.0670/2023 14
1) revokuje
 R.usn.č.0247/2023 ze dne 20.3.2023.
 
2) schvaluje
 přidělení zakázky na „zálohování výjezdové závory pro otevření v případě výpadku

napájení, Switche, úprava terminálu vjezdu, doplnění licence SW, aktualizace a
inovace SW, včetně montáže dodávky, nákupu nových čipových karet a školení

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 7/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

personálu“ dodavateli GREEN Center s.r.o., Areál Kbely, Budova 3, Mladoboleslavská
1121, 197 00 Praha Kbely IČO: 47121572 v celkové hodnotě 349.509,50 bez DPH.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dodávka nových parkovací automatů

Usnesení číslo: R.usn.č.0671/2023 15
1) schvaluje
 přidělení zakázky na dodávku 10 ks parkovacích automatů v celkové výši

1.656.050,00 Kč bez DPH a roční provozní náklady na dálkovou správu parkovacích
automatů, terminálů platebních karet a exportu transakčních dat v celkové výši
42.000,00 Kč/rok bez DPH a následné uzavření smlouvy s dodavatelem WSA
doprava a parkování s.r.o., Na Plachotě 156, 250 73 Radonice, IČO: 27913309, DIČ:
CZ27913309.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Stav požární ochrany ve městě Příbram za 1. pololetí 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0672/2023 16
1) doporučuje ZM
 schválit Stav požární ochrany ve městě Příbram za 1. pololetí 2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Dobrovolní hasiči 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0673/2023 17
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program - Dobrovolní hasiči 2024 v předloženém znění. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Vyloučení účastníka a výběr dodavatele k akci „Oprava uliční (jižní) fasády
objektu č.p. 107 v Příbrami I“

Usnesení číslo: R.usn.č.0674/2023 18
1) bere na vědomí
 informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava uliční (jižní) fasády objektu č.p. 107 v Příbrami

I“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadané ve smyslu § 31 zákon č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 8/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 1. o vyloučení společnosti MESSA Invest s.r.o., se sídlem Děkanská 252/2, 140 00 Praha 4 – Michle, IČO
25319540, z veřejné zakázky z důvodu neprokázání splnění kvalifikace;

2. o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti COR
INTERIORS s.r.o., se sídlem Polská 1352/32, 120 00 Praha, IČO 27644014 za nabídkovou cenu
2 197 086,00 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1. závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

2. uzavření smlouvy na zakázku „Oprava uliční (jižní) fasády objektu č.p. 107 v Příbrami I“ se
společností COR INTERIORS s.r.o, se sídlem Polská 1352/32, 120 00 Praha, IČO 27644014 za
nabídkovou cenu  2 197 086,00 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o vyloučení dodavatele a přidělení veřejné zakázky

dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Změny rozpisu rozpočtu města na r. 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0675/2023 19
1) schvaluje
 RZ0105 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením RM č. 0251/2023 bodu 2) ze

dne 20.3.2023 v rámci schváleného jednotlivého závazného ukazatele, tj. úpravu rozpisu rozpočtu v rámci
příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční přijaté transfery) a v rámci běžných výdajů kapitoly 787 - CSZS
(transfery neinvestiční) z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z KÚ Středočeského kraje určené pro
Centrum sociálních a zdravotních služeb Příbram na základě veřejnoprávní smlouvy č. S-1677/SOC/2023
pro poskytovatele sociálních služeb (ÚZ 13305) ve výši 15.885.440,00 Kč .

 
 
2) schvaluje
 RZ0106 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením RM  ze dne 13.2.2023 usn.

č. 0251/2023 bodu 2)  v rámci schváleného jednotlivého závazného ukazatele, tj. úpravu rozpočtu v rámci
příjmů kapitoly 741 - OE (transfery) a v rámci běžných výdajů kapitoly 780 - KJD (transfery neinvestiční)
z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace, ÚZ 00603, ve výši 610.000,00 Kč   určené na  "Zabezpečení
regionálních funkcí knihoven ve Středočeském kraji pro rok 2023" dle smlouvy číslo S-0256/KUL/2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření - změny rozpočtu města na r. 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0676/2023 20

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 9/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

1) schvaluje
 RZ0107 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023,  tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 446.279,00 Kč a navýšení
běžných kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši z důvodu přijetí dotace v rámci "Operačního programu Jan
Amos Komenský" , reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0005248,  určenou pro MŠ V Zahradě.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření

Usnesení číslo: R.usn.č.0677/2023 21
1) schvaluje
 RZ0104 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 v rámci kapitoly 741- OE, tj. navýšení příjmů o částku  254.831,36 Kč
a navýšení běžných výdajů ve stejné výši z důvodu přijetí dotace na úhradu nákladů na provoz prostorů
"KACPU Příbram za březen 2022".

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Základní škola, Příbram VIII, Školní 75 - souhlas zřizovatele s přijetím
účelově určeného finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti

Usnesení číslo: R.usn.č.0678/2023 22
1) souhlasí
 s tím, aby Základní škola, Příbram VIII, Školní 75 přijala účelově určený finanční dar ve výši 275.990,00

Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ:
24231509 v rámci charitativního projektu "Obědy pro děti" na období září 2023 - červen 2024.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Projednání přerušení provozu mateřských škol dne 01.09.2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0679/2023 23
1) souhlasí
 s přerušením provozu dne 01.09.2023:

1. V MŠ V Zahradě
2. V MŠ Pohádka
3. V MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496
4. V MŠ pod Svatou Horou
5. V MŠ, Příbram III, Jungmannova 91
6. V MŠ, Příbram VII,  Bratří Čapků 278

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 10/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Platové náležitosti ředitelů škol a školských zařízení – příplatky za vedení

Usnesení číslo: R.usn.č.0680/2023 24
1) schvaluje
 příplatek za vedení ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram s účinností

od 1. září 2023 ve výši dle přílohy materiálu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „Festival hudby a divadla KAHAN Jana Balady 2023“

Usnesení číslo: R.usn.č.0681/2023 25
1) schvaluje
 poskytnutí individuální dotace ve výši 15.000,00 Kč pro subjekt AGENTURA PERMONIA PROMOTION,

z.s., Podlesí 93, 261 01 Příbram, IČO: 08095663 na projekt s názvem „Festival hudby a divadla KAHAN
Jana Balady 2023“, a to z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti
zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem AGENTURA PERMONIA PROMOTION, z.s., Podlesí
93, 261 01 Příbram, IČO: 08095663, o poskytnutí dotace ve výši 15.000,00  Kč na projekt s názvem
„Festival hudby a divadla KAHAN Jana Balady 2023“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a
návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020,
Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Kulturní aktivity 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0682/2023 26
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Kulturní aktivity 2024 v předloženém znění.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Památky místního významu 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0683/2023 27
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Památky místního významu 2024 v předloženém znění.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 11/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Dotační program Zahraniční a meziobecní spolupráce 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0684/2023 28
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Zahraniční a meziobecní spolupráce 2024 v upraveném znění.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Výchova a vzdělávání 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0685/2023 29
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Výchova a vzdělávání 2024 v předloženém znění.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Činnost sportovních organizací 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0686/2023 30
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Činnost sportovních organizací 2024 v předloženém znění.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Podpora vrcholového sportu 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0687/2023 32
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Podpora vrcholového sportu 2024 v upraveném znění.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 2, Poznámka: Ing. Karpíšek a
Miroslav Peterka se zdrželi při hlasování)

 

 
Dotační program Reprezentant ČR 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0688/2023 33
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Reprezentant ČR 2024 v upraveném znění.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 12/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Dotační program Rozvoj a opravy sportovišť 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0689/2023 34
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Rozvoj a opravy sportovišť 2024 v upraveném znění.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dotační program Sportovní akce 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0690/2023 35
1) doporučuje ZM
 schválit dotační program Sportovní akce 2024 v předloženém znění.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „Medvědí stezka, sportovní akce v přírodě pro
veřejnost“

Usnesení číslo: R.usn.č.0691/2023 36
1) schvaluje
 poskytnutí dotace ve výši 15.500,00 Kč pro subjekt Tělocvičná jednota Sokol Březové Hory,

U Prokopa 507, 261 01 Příbram VI-Březové Hory, IČO: 69001685 na projekt s názvem „Medvědí stezka,
sportovní akce v přírodě pro veřejnost“, a to z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným
a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke
dni podpisu smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Tělocvičná jednota Sokol Březové Hory, U Prokopa 507,
261 01 Příbram VI-Březové Hory, IČO: 69001685, o poskytnutí dotace ve výši 15.500,00 Kč na projekt s
názvem „Medvědí stezka, sportovní akce v přírodě pro veřejnost“, v souladu s Pravidly pro poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne
22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Miroslav Peterka se
zdržel při hlasování)

 

 
Žádost o ID na projekt „Jedu bomby :-)“

Usnesení číslo: R.usn.č.0692/2023 37
1) schvaluje
 poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro fyz. osobu XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX

XXXXXXX na projekt s názvem „Jedu bomby :-)“, a to z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 13/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či
založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon,
a to ke dni podpisu smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy s fyz. osobou XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, o
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00  Kč na projekt s názvem „Jedu bomby :-)“, v souladu s Pravidly pro
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými
ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „Sportovní tenisové soustředění Španělsko Marbella
2023“

Usnesení číslo: R.usn.č.0693/2023 38
1) schvaluje
 poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro fyz. osobu XXXXXXX XXXXXX XXX XXXX XXX XX XXXXXXX

na projekt s názvem „Sportovní tenisové soustředění Španělsko Marbella 2023“, a to z kapitoly 777-
OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a
organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým
tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy s fyz. osobou XXXXXXX XXXXXX XXX XXXX XXX XX XXXXXXX, o
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč na projekt s názvem „Sportovní tenisové soustředění Španělsko
Marbella 2023“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu
města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „Powerliftingové závody - silový trojboj 2023“

Usnesení číslo: R.usn.č.0694/2023 39
1) schvaluje
 poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro subjekt Powerlifting klub Takis Příbram z. s., Jesenice 20,

262 31 Příbram, IČO: 01185811 na projekt s názvem „Powerliftingové závody - silový trojboj
2023“, a to z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti
vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění
účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Powerlifting klub Takis Příbram z. s., Jesenice 20, 262 31
Příbram, IČO: 01185811, o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč na projekt s názvem „Powerliftingové
závody - silový trojboj 2023“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních
výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 14/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „Příspěvek na účast na ME v Ultimate Frisbee“

Usnesení číslo: R.usn.č.0695/2023 40
1) schvaluje
 poskytnutí dotace ve výši 21.000,00 Kč pro subjekt Sportovní Klub Sporting Příbram, z. s., Legionářů 402,

261 01 Příbram VII, IČO: 26641658 na projekt s názvem „Příspěvek na účast na ME v Ultimate Frisbee“, a
to z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu
města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Sportovní Klub Sporting Příbram, z. s., Legionářů 402, 261
01 Příbram VII, IČO: 26641658, o poskytnutí dotace ve výši 21.000,00 Kč na projekt s názvem „Příspěvek
na účast na ME v Ultimate Frisbee“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních
výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „PODPORA MLÁDEŽNICKÉ KOPANÉ“

Usnesení číslo: R.usn.č.0696/2023 41
1) doporučuje ZM
 schválit poskytnutí dotace ve výši 2.200.000,00 Kč pro subjekt 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s.,

Příbram, Lazec 60, Stadion na Litavce, IČO: 26995913, na projekt s názvem „PODPORA MLÁDEŽNICKÉ
KOPANÉ“, a to z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti
vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění
účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, s tím, že
poskytnutou dotaci nebude možné využít za účelem financování následujících výdajů: nájemné,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s.,
Příbram, Lazec 60, Stadion na Litavce, IČO: 26995913, o poskytnutí dotace ve výši
2.200.000,00 Kč na projekt s názvem „PODPORA MLÁDEŽNICKÉ KOPANÉ“, v souladu
s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram
č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Mgr. Konvalinka se
zdržel při hlasování)

 

 
Žádost o ID na projekt „FAMK Superfinále mistrovství republiky 2023“

Usnesení číslo: R.usn.č.0697/2023 42

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 15/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

1) neschvaluje
 poskytnutí individuální dotace pro subjekt Fotbalová asociace malé kopané Příbram, z. s. z důvodu, že

projekt byl podpořen v rámci programové dotace Činnost sportovních organizací 2023.

                                   
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Miroslav Peterka se
zdržel při hlasování)

 

 
Žádost o ID na projekt „Trenéři ve škole“

Usnesení číslo: R.usn.č.0698/2023 43
1) doporučuje ZM
 schválit poskytnutí dotace ve výši 476.280,00 Kč pro subjekt Trenéři ve škole, z.s., Pod Marjánkou

1906/12, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO: 22877606 na projekt s názvem „Trenéři ve škole“, a to z kapitoly
777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u
subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Trenéři ve škole, z.s., Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov,
169 00 Praha 6, IČO: 22877606, o poskytnutí dotace ve výši 476.280,00 Kč na projekt s názvem „Trenéři
ve škole“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města
Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „Podpora krasobruslařky zařazené do výběru
talentované mládeže ČKS“

Usnesení číslo: R.usn.č.0699/2023 44
1) schvaluje
 poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro fyz. osobu XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX

XXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX na projekt s názvem „Podpora krasobruslařky zařazené do výběru
talentované mládeže ČKS“, a to z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky
splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění
povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu
smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy s fyz. osobou XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXX
XXX XX XXXXXXX, o poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč na projekt s názvem „Podpora
krasobruslařky zařazené do výběru talentované mládeže ČKS“, v souladu s Pravidly pro poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne
22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 16/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

 
Žádost o ID na projekt „Příspěvek na zvýšené nájemné ledové plochy v roce
2023“

Usnesení číslo: R.usn.č.0700/2023 45
1) doporučuje ZM
 schválit poskytnutí dotace ve výši 126.000,00 Kč pro subjekt Bruslařský klub Příbram, z.s., Legionářů

378, 261 01 Příbram VII, IČO: 47071371 na projekt s názvem „Příspěvek na zvýšené nájemné ledové
plochy v roce 2023“, a to z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti
zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Bruslařský klub Příbram, z.s., Legionářů 378, 261 01
Příbram VII, IČO: 47071371, o poskytnutí dotace ve výši 126.000,00 Kč na projekt s názvem „Příspěvek
na zvýšené nájemné ledové plochy v roce 2023“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a
návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020,
Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „Cesta za titulem Mistra ČR“

Usnesení číslo: R.usn.č.0701/2023 46
1) schvaluje
 poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro subjekt Academia Latina Příbram, z.s., Jana Drdy 501, 261

01 Příbram VII, IČO: 22737197 na projekt s názvem „Cesta za titulem Mistra ČR“, a to z kapitoly 777-
OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a
organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým
tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Academia Latina Příbram, z.s., Jana Drdy 501, 261 01
Příbram VII, IČO: 22737197, o poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč na projekt s názvem „Cesta
za titulem Mistra ČR“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí
z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o ID na projekt „Den bez paměti - Běh proti demenci“

Usnesení číslo: R.usn.č.0702/2023 47
1) schvaluje
 poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro subjekt Dementia I.O.V., z.ú., Česká 54/22, 266 01 Beroun-

Centrum, IČO: 06267688 na projekt s názvem „Den bez paměti - Běh proti demenci“, a to z kapitoly 728-
OSVZ, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 17/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon,
a to ke dni podpisu smlouvy,

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Dementia I.O.V., z.ú., Česká 54/22, 266 01 Beroun-
Centrum, IČO: 06267688, o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč na projekt s názvem „Den bez paměti
- Běh proti demenci“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí
z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
VISIT Příbram 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0703/2023 48
1) neschvaluje
 realizaci akce a úhradu nákladů spojených s pobytem zástupců partnerských měst v rámci konání akce

VISIT Příbram 2023 ve dnech 10.09.2023 – 14.09.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na prodej pozemku p. č. 565/44 v k. ú. Příbram, případně záměr
výkupu stavby čp. 137, Příbram III

Usnesení číslo: R.usn.č.0704/2023 49
1) doporučuje ZM
 schválit záměr výkupu budovy č. p. 137 v Příbrami III - Ryneček, která stojí na pozemku p. č. 565/44 v

k. ú. Příbram. Stavba je ve vlastnictví TRŽNICE Příbram a.s., se sídlem Ryneček 137, 261 01 Příbram
III, IČO 61672661.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě o zabezpečení svozu odpadu
podobného komunálnímu ze dne 03.01.2018

Usnesení číslo: R.usn.č.0705/2023 50
1) schvaluje
 uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě č. A 1194/OSM/2017 ze dne 03.01.2018, o zabezpečení svozu odpadu

podobného komunálnímu, ve znění dodatků č. 1 až č. 5, mezi dodavatelem Technickými službami města
Příbrami, příspěvkovou organizací, se sídlem U Kasáren 6, Příbram IV, 261 01 Příbram, IČO 00068047,
a objednatelem městem Příbram, a to ve smyslu návrhu dodatku č. 6, který tvoří přílohu předloženého
materiálu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 18/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Uzavření dodatku č. 3 k závěrkovému listu ze dne 03.09.2020

Usnesení číslo: R.usn.č.0706/2023 51
1) schvaluje
 uzavření dodatku č. 3 k závěrkovému listu ze dne 03.09.2020 mezi městem Příbram a společností

ALPIQ ENERGY SE, IČO 28477090, se sídlem Jungmannova 26/15, Praha – Nové Město,
PSČ 110 00, a to ve smyslu návrhu předmětného dodatku, který tvoří přílohu předloženého materiálu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Prodej částí pozemků p. č. 2091/26 a p. č. 2091/46, oba v katastrálním
území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0707/2023 52
1) doporučuje ZM
 schválit prodej části pozemku p. č. 2091/26 o výměře 5 m2 z celkové výměry 538 m2 (dle přiloženého

geometrického plánu se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2091/47) a části pozemku p. č. 2091/46
o výměře 8 m2 z celkové výměry 33 m2 (dle přiloženého geometrického plánu se jedná o nově vzniklý
pozemek p. č. 2091/48), oba v katastrálním území Příbram, za cenu 1.500,00 Kč/m2, XXXXX XXXXX
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX, XXX XX XXXXXXX (podíl ve výši id. 1/2 pozemku) a XXXX XXXXXX
XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XXX XX, XXX XX XXXXXXX (podíl ve výši id. 1/2 pozemku).

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebo výpůjčce prostor v Příbrami I, nám.
T. G. Masaryka č. p. 121 s Českou republikou - Českou správou sociálního
zabezpečení

Usnesení číslo: R.usn.č.0708/2023 53
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o nájmu prostor o celkové výměře 31,56 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy č.

p. 121, nám. T. G. Masaryka v Příbrami I, která je součástí pozemku p. č. 48/1, k. ú. Příbram, mezi
městem Příbram a Českou republikou - Českou správou sociálního zabezpečení, se sídlem Křížová
1292/25, Smíchov, 150 00 Praha, IČO 00006963 (pro potřeby její uzemní organizační jednotky Okresní
správy sociálního zabezpečení Příbram, se sídlem Hailova 133, 261 80 Příbram I), na dobu neurčitou, s
tříměsíční výpovědní dobou počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi,
za účelem využití prostor jako sklad, za nájemné ve výši 61,00 Kč/m2/měsíc, s tím, že výše nájemného
bude jedenkrát ročně upravena o procentní míru inflace průměrných spotřebitelských cen za období
předchozího kalendářního roku dle údajů ČSÚ. S tím, že nájemní smlouva nahrazuje veškerá předchozí
smluvní ujednání mezi účastníky nebo jejich právními předchůdci, která se týkala předmětu smlouvy.

 
2) neschvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce prostor o celkové výměře 31,56 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy č. p.

121, nám. T. G. Masaryka v Příbrami I, která je součástí pozemku p. č. 48/1, k. ú. Příbram, mezi půjčitelem
městem Příbram a vypůjčitelem  Českou republikou - Českou správou sociálního zabezpečení, se sídlem
Křížová 1292/25, Smíchov, 150 00 Praha, IČO 00006963 (pro potřeby její uzemní organizační jednotky
Okresní správy sociálního zabezpečení Příbram, se sídlem Hailova 133, 261 80 Příbram I), na dobu

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 19/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi, za účelem využití prostor jako sklad. S tím, že touto smlouvou se nahrazují veškerá předchozí
smluvní ujednání mezi účastníky nebo jejich právními předchůdci, která se týkala předmětu smlouvy.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Směna pozemků p. č. 3859/10 a p. č. 3859/15 za pozemek p. č. 3812/329,
vše v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0709/2023 54
1) doporučuje ZM
 schválit směnu pozemků p. č. 3859/10 a p. č. 3859/15, oba v k. ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví

města Příbram, za cenu. 378,00 Kč/m2 za pozemek p. č. 3812/329 v k. ú. Příbram, který je ve vlastnictví
XXXX XXXXX XXXXXX, bytem XXX XXXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX XX, za cenu 378,00 Kč/

m2, s tím, že město Příbram doplatí XXXX XXXXXX částku za rozdílnou výměru pozemků ve výši
89.643,00 Kč. XXXX XXXXXX uhradí městu Příbram, při podpisu směnné smlouvy, 1/2 nákladů spojených
s vypracováním znaleckého posudku ve výši 3.000,00 Kč.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Záměr prodat část pozemku p. č. 3810/22 v katastrálním území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0710/2023 55
1) neschvaluje
 záměr prodat část pozemku 3810/22 o výměře cca 1354 m2 z celkové výměry 3251 m2 (část pozemku

je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) v katastrálním
území Příbram.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Tomáš Dvořáček nebyl
přítomen při hlasování, Miroslav Peterka se zdržel při hlasování)

 

 
1) Návrh na částečnou revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram 2)
Návrh na doplnění usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 25.4.2022,
č. 828/2022/ZM

Usnesení číslo: R.usn.č.0711/2023 56
1) doporučuje ZM
 1) schválit  částečnou revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 25.4.2022, č. 828/2022/

ZM, která se bude týkat vyjmutí pozemků p. č. 2581/2, p. č. 2581/34, p. č. 4219/143, p. č. 4232/40, p. č.
4232/51, p. č. 4239/8, p. č. 4362/7, vše v k. ú. Příbram a dále pozemků p. č. 48/3 a p. č. 76/1, oba v k.
ú. Kozičín, z předmětného usnesení,

2) schválit převzetí práv a povinností vyplývajících z již uzavřených smluv o smlouvách budoucích na
zřízení věcného břemene. Smlouvy jsou nedílnou součástí předkládaného materiálu a jejich výčet je
uveden v návrhu smlouvy o bezúplatném převodu pozemků, který je též přílohou materiálu.

 
 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 20/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Tomáš Dvořáček nebyl
přítomen při hlasování)

 

 
Prodej pozemků v katastrálním území Dubno

Usnesení číslo: R.usn.č.0712/2023 57
1) schvaluje
 stažení tohoto bodu z jednání RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost OA a VOŠ, Příbram I, Na Příkopech 104, o vydání souhlasu s
podnájmem prostor školy

Usnesení číslo: R.usn.č.0713/2023 58
1) souhlasí
 s poskytnutím podnájmu prostor školy – místnosti označené A007 v přízemí budovy, Obchodní akademií

a Vyšší odbornou školou, Příbram I, Na Příkopech 104, se sídlem Na Příkopech 104, Příbram I, 261 01
Příbram, IČO 61100412, paní Janě Klimešové, se sídlem 262 31 Lešetice 77, IČO 74395947, za účelem
provozování školního bufetu, a to na dobu určitou do 30.06.2024.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Elektronická aukce pozemku p. č. 1589/3 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0714/2023 59
1) bere na vědomí
 sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Střední Čechy, Odbor

odloučené pracoviště Příbram, se sídlem nám. T.G.M. 145, 261 01 Příbram, ze dne 17.07.2023, o
vyhlášení dalšího kola elektronické aukce pozemku p. č. 1589/3 v katastrálním území Příbram.

 
2) doporučuje ZM
 schválit přihlášení města Příbram do elektronické aukce, za účelem nabytí pozemku p. č. 1589/3 v

katastrálním území Příbram, do vlastnictví města Příbram.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na zrušení předkupního práva města Příbram k předmětu nájemní
smlouvy ze dne 27.03.1995, ve znění pozdějších dodatků

Usnesení číslo: R.usn.č.0715/2023 60
1) doporučuje ZM

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 21/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 1) schválit uzavření dohody o zrušení nájemní smlouvou ze dne 27.03.1995, ve znění pozdějších dodatků
č. 1 až č. 6, sjednaného předkupního práva města Příbram k pozemku p.č. 93, k.ú. Bytíz, k části pozemku
p.č. 60/1, o výměře 27575 m2, k.ú. Bytíz a k části pozemku p.č. 350/1, o výměře 3815 m2, k.ú. Dubno  (dle
situačního snímku v příloze předloženého materiálu), vše ve vlastnictví ČR, právo hospodařit s majetkem
státu DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739,
2) schválit úhradu částky ve výši 32.800 Kč bez DPH,  představující náklady vynaložené vlastníkem
pozemků v souvislosti s předchozím vyjednáváním o uzavření kupní smlouvy.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o změnu Smlouvy o nájmu pozemků č. A 228/OSM/2020

Usnesení číslo: R.usn.č.0716/2023 61
1) schvaluje
 uzavření dohody o ukončení smlouvy o pronájmu pozemků č. A 228/OSM/2020 ze dne 21.05.2020, mezi

městem Příbram X XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XX
X XXXXXXX XXXX, a to ke dni 07.06.2022.

 
2) schvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků p. č. 2333/64, p. č. 2333/165 a p. č. 2333/166, vše v katastrálním

území Příbram, mezi XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XX
X XXXXXXX XXXXX jako půjčitelem, a městem Příbram jako vypůjčitelem, na dobu neurčitou s tím, že
tato smlouva plně nahrazuje smlouvu o nájmu pozemků, č. A 228/OSM/2020, uzavřenou dne 21.05.2020.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Memorandum o vzájemné spolupráci související s lepším propojením
komunikacemi pro pěší a pro cyklisty

Usnesení číslo: R.usn.č.0717/2023 62
1) doporučuje ZM
 schválit podstatné náležitosti "Memoranda o vzájemné spolupráci související s lepším propojením

komunikacemi pro pěší a pro cyklisty" dle přílohy materiálu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k VZ "Výměna 12 kusů vchodových dveří Příbram IV/5."

Usnesení číslo: R.usn.č.0718/2023 63
1) bere na vědomí
 informaci o dílčí veřejné zakázce „Výměna 12 kusů vchodových dveří Příbram IV/5“ „DNS na opravy a

údržbu budov v majetku města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2021-006671, ve smyslu § 141 zákon č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 22/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky s názvem „Výměna 12 kusů vchodových
dveří Příbram IV/5“ tak, že vybírá nabídku společnosti OBLIGO realizace staveb s.r.o., se sídlem
Seifertova 525, 26101 Příbram, IČO 24831891, za nabídkovou cenu 784 620,90 Kč bez DPH za celý
předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1. závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

2. uzavření smlouvy na zakázku „Výměna 12 kusů vchodových dveří Příbram IV/5“ se společností
OBLIGO realizace staveb s.r.o., se sídlem Seifertova 525, 26101 Příbram, IČO 24831891, za nabídkovou
cenu 784 620,90 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k veřejné zakázce "MŠ přístavba skladu, konzultační
místnosti a relaxační místnosti."

Usnesení číslo: R.usn.č.0719/2023 64
1) bere na vědomí
 informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „MŠ – přístavba skladu, konzultační místnosti a relaxační

místnosti“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadané ve smyslu § 31 zákon č. 134/2016Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti

INVESSALES, spol. s r.o., se sídlem Podskalská 22/1512, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 62957678,
za nabídkovou cenu 4 384 789,19 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

2) uzavření smlouvy na zakázku „MŠ – přístavba skladu, konzultační místnosti a relaxační místnosti“ se
společností INVESSALES, spol. s r.o., se sídlem Podskalská 22/1512, 128 00 Praha 2 – Nové Město,
IČO 62957678 za nabídkovou cenu 4 384 789,19 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu 2. a 3. tohoto

usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 23/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Příbramská svatohorská šalmaj 2023, Zahájení adventu v Příbrami 2023 -
zajištění MHD zdarma

Usnesení číslo: R.usn.č.0720/2023 65
1) schvaluje
 osvobození od vybírání jízdného v MHD Příbram v rámci akcí: Příbramská svatohorská šalmaj

2023 (09.09.2023), Den městské mobility 2023 (22.09.2023) a Zahájení adventu v Příbrami
2023 (03.12.2023) po celý den.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Zřízení investičního fondu Galerie Františka Drtikola Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0721/2023 66
1) schvaluje
 převod finančních prostředků ve výši 300.000,00 Kč z rezervního fondu do fondu

investic Galerie Františka Drtikola.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Miroslav Peterka v.r.

Ověřuje
Ing. Petr Rotter v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta
 
 
 

........................................
Ivana Makošová v.r.

Zapsal

 
Rada města, 18. jednání, dne 07.08.2023 Strana 24/24


